
ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
RESOLUÇÃO ELEGE E EMPOSSA A MESA DIRETORA DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE PARA O QUADRIÊNIO 2020/2023.

 
RESOLUÇÃO Nº 001, de 25 de Janeiro de 2021.
Conselho Municipal de Saúde do Município de Morretes
 

Súmula: Elege e empossa a Mesa Diretora do
Conselho Municipal de Saúde para o Quadriênio
2020/2023.

 
O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Morretes, no uso das
prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080 de 19/09/90 e a Lei
Federal nº 8.142 de 28 de Dezembro de 1990.
 
Considerando, o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde
de Morretes,
 
Resolve:
 
Art. 1º – Aprovar o processo de eleição e empossar a Mesa Diretora
do Conselho Municipal de Saúde de Morretes para o Quadriênio
2020/2023.
 
Art. 2º – A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde segue
com a seguinte composição:
Presidente: Ivanise Scremim – Segmento do Usuário
Vice-Presidente: Josinêz Malucelli Mellinger – Segmento do Usuário
1º Secretário: Cristiane Mari do Rocio Fligikowski – Segmento
Trabalhadores de Saúde
2º Secretário: Poliana Tonetti de Araújo – Segmento Gestor
 
Art. 3º – Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.
 
Morretes, 25 de Janeiro de 2021.
 
IVANISE SCREMIM
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Morretes
 
Homologo a Resolução 001/2021 – COMUS – nos termos do Artigo
1°, § 2º da Lei n° 8.142, de 28 de Dezembro de 1990.
 
VINÍCIUS JULIANO UYEMURA
Secretário Municipal de Saúde de Morretes

 
Publicado por: 

Poliana Tonetti de Araujo 
Código Identificador:F1A32521

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/02/2021. Edição 2191 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


